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Høring vedr. TAC i det havgående fiskeri 

 
Hermed svar på høring vedr. TAC for visse havgående arter 2025.   

 

Hellefisk vest 

Royal Greenland anbefaler at TAC i Grønland baseres fuldt ud på 50% af rådgivningen. Vi ønsker ikke, at 

MSC-certifikatet udfordres, hvorfor det er vigtigt, at Canada også følger den samme tilgang til TAC fast-

sættelsen. 

Da rådgivningen er samlet for begge områder, Baffinbugten og Davisstrædet, ønskes TAC ligeledes at 

være samlet for de to områder. Dermed gøres fiskeriet mest muligt fleksibelt og fiskeriet kan planlægges 

i henhold til fiskens kvalitet og reduceret risiko for at få en grønlandshaj i trawlet.  

 

Hellefisk øst 

Royal Greenland mener at den foreslåede TAC er ok og i overensstemmelse med aftalen med Island.  

 

Torsk 

Østgrønland: Royal Greenland er ok med forslaget på 35.000 t torsk. 

 

Vestgrønland: I arbejdsgruppen omkring forvaltningsplanen er opdeling af fiskeriområdet for inden-

skærsfiskeriet ændret til ét område. Det er med forundring at se at opdelingen fortsat er for udenskærs-

fiskeriet. Vi mener at det skal være et samlet område, når TAC skal fastsættes. Vi har set rigtig store 

fangstmængder i vores forsøgsfiskerier i 2024, og mener at nu hvor forsøgsfiskeriet ændres til et perma-

nent fiskeri, bør TAC udenskærs være større. Vores forslag er det dobbelte dvs. 6.500 t for området. 

Forsøgsrapport for fiskeriet er vedlagt. 

 

Rødfisk vest 

Vestgrønland: Vi har de senere år set flere og flere rødfisk om end størrelsen er lille. Vi vil anbefale at 

der etableres et forsøgsfiskeri efter rødfisk i området. 

Østgrønland: Royal Greenland bakker op om den foreslåede TAC, med henvisning til aftalen med Island.  

Departementet for fiskeri og fangst 

Att: apn@nanoq.gl 
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Andre arter 

Vi har ingen kommentarer til de øvrige forslag. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 
Lisbeth Due Schönemann-Paul 

 

Senior Corporate Sustainability Advisor  

lisc@royalgreenland.com 


